
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

사회복지과 136,590,272 138,448,498 △1,858,226

국 89,410,218 90,233,198 △822,980

시 29,132,770 29,528,693 △395,923

구 18,047,284 18,686,607 △639,323

취약계층 보호 및 지원 16,254,343 16,345,287 △90,944

국 617,697 572,697 45,000

시 3,824,828 3,387,547 437,281

구 11,811,818 12,385,043 △573,225

주민복지 서비스사업 16,254,343 16,345,287 △90,944

국 617,697 572,697 45,000

시 3,824,828 3,387,547 437,281

구 11,811,818 12,385,043 △573,225

지역사회 복지 6,330 23,150 △16,820

201 일반운영비 4,530 21,350 △16,820

01 사무관리비 4,530 6,350 △1,820

○지역사회보장협의체(대표,실무) 회의참석수당

3,780 5,600 △1,820경정 3,780,000원

03 행사운영비 0 15,000 △15,000

○복지박람회 개최 0 15,000 △15,000경정 0원

보훈사업 1,326,700 1,328,700 △2,000

시 1,285,200 1,285,200 0

구 41,500 43,500 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

04 민간행사사업보조 0 2,000 △2,000

○현충일 기념행사 0 2,000 △2,000경정 0원

무연고행려사망자장제비 10,299 12,000 △1,701

201 일반운영비 2,299 4,000 △1,701

01 사무관리비 2,299 4,000 △1,701

○무연고사망자 공고 2,299 4,000 △1,701경정 2,299,000원

교육비 지원사업 임시인력 인건비 4,307 4,626 △319

시 4,307 4,626 △319

101 인건비 4,307 4,626 △319

시 4,307 4,626 △319

04 기간제근로자등보수 4,307 4,626 △319

○교육비 지원사업 임시인력 인건비

4,307 4,626 △319경정 4,306,670원

시 4,307 4,626 △319

사회복무제도 지원사업 617,697 572,697 45,000

국 617,697 572,697 45,000

301 일반보전금 617,697 572,697 45,000

국 617,697 572,697 45,000

08 사회복무요원보상금 617,697 572,697 45,000

○사회복무요원 보수 등 617,697 572,697 45,000경정 617,697,000원



부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 617,697 572,697 45,000

코로나19 대응 재난 긴급생활지원금 11,347,296 11,900,000 △552,704

301 일반보전금 11,347,296 11,900,000 △552,704

01 사회보장적수혜금 11,347,296 11,900,000 △552,704

○재난 긴급생활지원금 11,347,296 11,900,000 △552,704경정 11,347,295,300원

코로나19 대응 고위험시설 등 긴급 지원금 지원 437,600 0 437,600

시 437,600 0 437,600

301 일반보전금 437,600 0 437,600

시 437,600 0 437,600

01 사회보장적수혜금 437,600 0 437,600

○코로나19 대응 고위험시설 등 긴급 지원금 지

급(성립전) 437,600 0 437,600

시 437,600 0 437,600

찾아가는 복지서비스 지원 2,846,381 3,014,826 △168,445

국 1,685,483 1,814,594 △129,111

시 809,324 827,213 △17,889

구 351,574 373,019 △21,445

희망복지 지원사업 2,846,381 3,014,826 △168,445

국 1,685,483 1,814,594 △129,111

시 809,324 827,213 △17,889

구 351,574 373,019 △21,445

지역사회서비스투자사업(지역개발형) 1,138,575 1,323,020 △184,445

국 797,003 926,114 △129,111

시 227,715 264,604 △36,889

구 113,857 132,302 △18,445

308 자치단체등이전 1,138,575 1,323,020 △184,445

국 797,003 926,114 △129,111

시 227,715 264,604 △36,889

구 113,857 132,302 △18,445

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,138,575 1,323,020 △184,445

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

1,138,575 1,323,020 △184,445경정 1,138,575,000원

국 797,003 926,114 △129,111

시 227,715 264,604 △36,889

구 113,857 132,302 △18,445

지역사회보장협의체 선진지 벤치마킹 0 3,000 △3,000

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

09 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○동 지역사회보장협의체 선진지 벤치마킹

0 3,000 △3,000경정 0원

민관협력 사례관리 사업 57,000 42,000 15,000

시 57,000 42,000 15,000

307 민간이전 57,000 42,000 15,000

시 57,000 42,000 15,000



부서: 사회복지과

정책: 찾아가는 복지서비스 지원

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 57,000 42,000 15,000

○민관협력 사례관리 사업(성립전) 57,000 42,000 15,000

－종합사회복지관 2개소 민관협력 사례관리

사업비 등 지원 57,000 42,000 15,000경정 57,000,000원

시 57,000 42,000 15,000

이웃과 함께하는 고독사 예방사업 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○이웃과 함께하는 고독사 예방체계 구축사업(

성립전) 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

건강한 노후생활 보장 116,095,565 117,665,220 △1,569,655

국 87,075,320 87,814,189 △738,869

시 24,482,759 25,298,074 △815,315

구 4,537,486 4,552,957 △15,471

노인 복지증진 116,095,565 117,665,220 △1,569,655

국 87,075,320 87,814,189 △738,869

시 24,482,759 25,298,074 △815,315

구 4,537,486 4,552,957 △15,471

노인복지정책 업무추진 3,390 5,070 △1,680

201 일반운영비 2,490 4,170 △1,680

01 사무관리비 2,490 4,170 △1,680

○장기요양기관 지정 심사위원회 참석수당

1,680 3,360 △1,680경정 1,680,000원

생계급여(노인) 803,000 914,000 △111,000

국 722,700 822,600 △99,900

시 80,300 91,400 △11,100

301 일반보전금 803,000 914,000 △111,000

국 722,700 822,600 △99,900

시 80,300 91,400 △11,100

01 사회보장적수혜금 803,000 914,000 △111,000

○노인복지시설 생계급여 803,000 914,000 △111,000경정 803,000,000원

국 722,700 822,600 △99,900

시 80,300 91,400 △11,100

양로시설 운영비 지원 958,449 961,449 △3,000

국 670,914 673,014 △2,100

시 287,535 288,435 △900

307 민간이전 958,449 961,449 △3,000

국 670,914 673,014 △2,100

시 287,535 288,435 △900

10 사회복지시설법정운영비보조 958,449 961,449 △3,000

○양로시설 운영비 958,449 961,449 △3,000경정 958,449,000원

국 670,914 673,014 △2,100



부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 287,535 288,435 △900

재가노인복지시설 운영비 지원 405,948 396,168 9,780

시 405,948 396,168 9,780

307 민간이전 405,948 396,168 9,780

시 405,948 396,168 9,780

10 사회복지시설법정운영비보조 405,948 396,168 9,780

○재가노인복지시설 운영비 지원

405,948 396,168 9,780경정 405,948,000원

시 405,948 396,168 9,780

기초연금 지급 98,065,507 97,983,380 82,127

국 78,452,406 78,386,704 65,702

시 15,690,481 15,677,341 13,140

구 3,922,620 3,919,335 3,285

301 일반보전금 98,065,507 97,983,380 82,127

국 78,452,406 78,386,704 65,702

시 15,690,481 15,677,341 13,140

구 3,922,620 3,919,335 3,285

01 사회보장적수혜금 98,065,507 97,983,380 82,127

○기초연금 지급 98,065,507 97,983,380 82,127경정 98,065,507,000원

국 78,452,406 78,386,704 65,702

시 15,690,481 15,677,341 13,140

구 3,922,620 3,919,335 3,285

무의탁 독거노인 명절위로금 지원 206,000 203,350 2,650

시 206,000 203,350 2,650

301 일반보전금 206,000 203,350 2,650

시 206,000 203,350 2,650

01 사회보장적수혜금 206,000 203,350 2,650

○무의탁 독거노인 명절위로금 지원(성립전)

206,000 203,350 2,650경정 206,000,000원

시 206,000 203,350 2,650

경로당 유지보수 57,024 58,000 △976

405 자산취득비 7,024 8,000 △976

01 자산및물품취득비 7,024 8,000 △976

○경로당 노후 에어컨 교체 7,024 8,000 △976경정 7,023,800원

노인요양시설확충(기능보강)사업 30,546 0 30,546

국 15,273 0 15,273

시 15,273 0 15,273

402 민간자본이전 30,546 0 30,546

국 15,273 0 15,273

시 15,273 0 15,273

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,546 0 30,546

○노인요양시설확충(기능보강)사업 30,546 0 30,546

국 15,273 0 15,273

시 15,273 0 15,273

노인일자리 및 사회활동지원 확대 9,625,227 11,207,589 △1,582,362



부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,875,771 5,603,795 △728,024

시 4,749,456 5,603,794 △854,338

307 민간이전 9,625,227 11,207,589 △1,582,362

국 4,875,771 5,603,795 △728,024

시 4,749,456 5,603,794 △854,338

11 사회복지사업보조 9,625,227 11,207,589 △1,582,362

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원

9,625,227 11,207,589 △1,582,362경정 9,625,227,000원

국 4,875,771 5,603,795 △728,024

시 4,749,456 5,603,794 △854,338

노인복지사업 사회단체공익활동 지원 42,443 58,543 △16,100

시 12,000 12,000 0

구 30,443 46,543 △16,100

307 민간이전 42,443 58,543 △16,100

시 12,000 12,000 0

구 30,443 46,543 △16,100

02 민간경상사업보조 5,343 17,443 △12,100

○노인단체 공익활동 사업비 5,343 10,943 △5,600

○경로당회장 노인교육원 참가교육비 0 3,200 △3,200

○장기·바둑대회 지원 0 2,000 △2,000

○어버이날 행사 참여 지원 0 500 △500

○노인의날 행사 참여 지원 0 800 △800

경정 5,343,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

04 민간행사사업보조 0 4,000 △4,000

○노인생활체육대회 참가지원 0 4,000 △4,000경정 0원

복지시설 방역물품 지원 71,213 50,853 20,360

국 35,607 25,427 10,180

시 35,606 25,426 10,180

206 재료비 23,296 23,046 250

국 11,648 11,523 125

시 11,648 11,523 125

01 재료비 23,296 23,046 250

○2020년 복지지설 방역물품 구입(성립전)

23,296 23,046 250경정 23,296,000원

국 11,648 11,523 125

시 11,648 11,523 125

307 민간이전 47,917 27,807 20,110

국 23,959 13,904 10,055

시 23,958 13,903 10,055

11 사회복지사업보조 47,917 27,807 20,110

○2020년 복지시설 방역물품 구입비(성립전)

47,917 27,807 20,110경정 47,917,000원

국 23,959 13,904 10,055

시 23,958 13,903 10,055

행정운영경비(사회복지과) 139,871 169,053 △29,182

국 31,718 31,718 0

시 15,859 15,859 0



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 92,294 121,476 △29,182

기본경비 63,003 92,185 △29,182

기본경비 63,003 92,185 △29,182

202 여비 34,700 63,840 △29,140

01 국내여비 34,700 63,840 △29,140

○관내여비 34,700 63,840 △29,140경정 34,700,000원

405 자산취득비 4,198 4,240 △42

01 자산및물품취득비 4,198 4,240 △42

○노후의자 교체 3,575 3,600 △25

○공기청정기 구입 623 640 △17

경정 3,574,190원

경정 623,000원


